[image: image1.png]

ESTADO DO MARANHÃO

Assembleia Legislativa

Gabinete Deputado Rigo Teles

PROJETO DE LEI Nº
DISPÕE sobre a suspensão do protesto de títulos e boletos bancários através dos cartórios judiciais, na forma que especifica.

,
     Art. 1º Durante o período de calamidade pública, conforme decreto do Poder Executivo em vigor, decorrente da pandemia causada pelo corona vírus, fica suspenso o protesto de títulos e boletos bancários através dos tabelionatos e cartório de protestos de letras do Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão.
Art. 2º
  - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário.
SALA DAS SESSÕES DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO, 06 de abril de 2020.

RIGO TELES
Deputado Estadual

[image: image1.png]